¹ Berger, „Bericht über die Autopsie“, pp. 337-343.

² Cf. Berger, „Erträge einer Bibliotheksreise nach Prag“, pp. 13-14, no. 1; p. 18, no. 20; p. 17, nos. 15-16; cf. also p. 18, nos. 21-25. On p. 17, no. 15 was lost in the printing process, it should read: (15.) 51r-56r: <Obligationes (cum glossis)>. Inc.: Circa obligationes notandum quod obligatio est oratio composita ex signis obligationis et obligato. Expl.: Et illa fuit disiunctiva deposita quae secundum quartam regulam non est admittenda.

³ Inc.: Capitulum nonum et ultimum de syllogismis expositoriis qui tenent per illud principium “[quantum] <Quaecumque> uni et [ordine] <eodem> sunt eadem, inter se

The first part of this Scattered Logic in cod. M. 33 breaks off at the end of the last line of fol. 36vb, in Book V, at the beginning of ch. 5, “Iuxta primum modum potest formari talis paralogismus ‘Quoscumque iustum’” – if there would be extant a fragment on fallacies, beginning with “est pendere, iustum est poenam pati” etc., it would belong to this piece.¹ Book V with only one treatise should have had 13 chapters (cf. fol. 33vb), as Albert’s *Logic* has as well (cf. ed. Berger, p. IX).

Cod. M. 33, fol. 1ra-36vb

Inc.: Intentionis huius est tractare. Tractare de terminis primae vel secundae intentionis.

Expl.: Iuxta primum modum potest formari talis paralogismus “Quoscumque iustum”.

Prologus/Tabula (1ra):

Intentionis huius est tracatare. Tractare de terminis primae vel 2^{ae} intentionis. In 2º libro de proprietatibus terminorum, sicud de suppositionibus, ampliationibus, appellationibus. 3º de propositionibus de inesse et de propositionibus modalibus. In quarto de consequentiis tam formalibus quam materialibus, utputa de conversionibus, de aequipollentiis, syllogismis et de consequentiis dialecticis. Quinto de argumentis [dialecticis] sophisticis, ut sunt fallacie. Sexto de insolubilibus et obligatoriis.²

sunt eadem”, expl.: pro quo supponabat subiectum primae propositionis, viz. illius “Album fuit nigrum”, et illa aliquando fuit vera.

¹ Cf. Albert von Sachsen, *Logik*, p. 1048.11-13.

² Cf. Albert von Sachsen, *Logik*, p. 2.2-9.

Liber I: De terminis.

Liber I, tractatus I: De signo etc., Cap. 1-6 (1ra-3rb).

Liber I, tractatus II: De quinque universalibus, Cap. 1-8 (3rb-7rb).

Liber I, tractatus III: De decem praedicamentis, Cap. 1-8 (7rb-11va).

Liber II: De proprietatibus terminorum.

Liber II, tractatus I: De suppositionibus, Cap. 1-11 (11va-16ra).

Liber II, tractatus II: De ampliationibus, Cap. unicum (16ra-17ra).

Liber II, tractatus III: De appellationibus, Cap. unicum (17ra-vb).

Liber III: De propositionibus.

Liber III, tractatus I: De propositionibus de inesse, Cap. 1-4 (18ra-19vb).

Liber III, tractatus II: De propositionibus modalibus, Cap. unicum (19vb-20vb).

Liber III, tractatus III: De propositionibus hypotheticis, Cap. unicum (20vb-22ra).

Liber III, tractatus IV: De propositionibus aequivalentibus hypotheticis, Cap. 1-4 (22ra-24vb).

Liber IV: De consequentiis.

Liber IV, tractatus I: De materiis et oppositionibus propositionum, Cap. 1-2 (25ra-vb).

Liber IV, tractatus II: De consequentiis propositionum de inesse, Cap. 1-4 (25vb-29rb).

Liber IV, tractatus III: De consequentiis propositionum modalium, Cap. 1-2 (29rb-30va).

Liber IV, tractatus IV: De consequentiis syllogisticis, Cap. 1-9 (30va-33va).

Liber V: De fallaciis.

Liber V, capitulo 1: De fallaciis in generali (33va-b).

Liber V, capitulo 2: De fallacia aequivocationis (33vb-35ra).

Liber V, capitulo 3: De fallacia amphiboliae (35ra-vb).

Liber V, capitulo 4: De fallacia compositionis et de fallacia divisionis (35vb-36vb).

Liber V, capitulo 5: De fallacia accentus (36vb).

Cod. O. 55, fol. 61r-65r

Inc.: Liber sextus et ultimus, qui continet tres tractatus. Primus erit de insolubilibus, secundus de obligationibus, tertius de locis dyalecticis.

Expl.: sed etiam significat, quod haec est vera “Sortes non pertransibit pontem”. Ista de insolubilibus dicta sufficient.

Liber VI: De insolubilibus, de obligationibus, de locis dyalecticis.

Liber VI, tractatus I de insolubilibus (61r-65r).

Inc.: Nota quod ea quae dicuntur in primo tractatu non vocantur ideo insolubilia, [quod] <quia> nullo modo possunt solvi, <sed> quia ea solvere multum est difficile. Pro quibus ponendae sunt aliquae descriptiones.

Expl.: sed etiam significat quod haec est vera “Sortes non pertransibit pontem”. Ista de insolubilibus dicta sufficient.

Cod. O. 55, fol. 51r-56v

Liber VI, tractatus II de obligationibus (51r-56r).

Inc.: Circa obligationes notandum, quod obligatio est oratio composita ex signis obligationis et obligato.

Expl.: et illa fuit disiunctiva deposita, quae secundum quartam regulam non est admittenda.

Liber VI, tractatus III de locis dyalecticis (56r-v).

Inc.: Tractatus tertius et ultimus totius libri [et] <est> de locis dyalecticis. Quot (!) sic describitur (!): Locus est sedes sive confirmatio argumenti.

Expl.: Et quidquid hic propter brevitatem dimititur, totum in Petro Hispano exemplificatur.